[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2017 г.                                               с.Таштып                                                 № 279
	О внесении изменений в постановление  Администрации Таштыпского района Республики Хакасия от 28.06.2017г. № 268

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, в соответствии со ст. 209, Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Таштыпский район утвержденным решением Совета депутатов Таштыпского района от 25.09.2012г. №51, на основании, ст.29, ст.42, ст.47 Устава  муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 г. (с последующими изменениями), Администрация Таштыпского района  постановляет:
1. Внести изменение в постановление Администрации Таштыпского района  Республики Хакасия от 28.06.2017г. № 268, подпункт 2.6 пункта 2 читать в следующей редакции: «Прочие неналоговые доходы КБК 11811705050050000180.

Прогноз прочих неналоговых доходов, на очередной финансовый год, первый год планового периода и второй год планового периода определяется методом усреднения за три года. Расчет объемов данных поступлений на очередной финансовй год осуществляется по следующей формуле: Р=(P(m-3)+P(m-2)+P(m-1)+P(m))/4
Где:

P(m-3),P(m-2),P(m-1) – фактическое значение годовых поступлений за три отчетных года;

P(m) – ожидаемый объем поступлений в текущем финансовом году, рассчитываемый по следующей формуле:

P(m)= (Ро(m)/k)*12

Где:

Ро(m) – фактическое значение поступлений за истекший период текущего года;

k – количество месяцев истекшего периода текущего года
Неналоговые доходы, не имеющие постоянного характера поступлений и установленных ставок, рассчитываются в соответствии с действующими правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами с учетом фактического их начисления (поступления) за отчетный финансовый год и предполагаемого начисления (поступления) в текущем финансовом году».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштыпского района по экономике - руководителя Управления муниципальным имуществом Администрации Таштыпского района Н.В. Чебодаева.
Глава Таштыпского района                                                                        В. И. Шулбаев